EX BIBLIOTHECA
ADVOCATI
CAROLI ANTONII MOLLI
BURGIMANERIENSIS.

lute per modum et modum per lute. Denudat
componit

anno domini millesimo septuaginta anno nativitatis eiusdem Mercatorum
xij^o indictione.

Hez sunt statuta, et ordinamenta civitatis Lopice
verdantie, ac castellanie de Aladina facta, et
compilata per prudentes viros Joannem sy Leonis
de Lexia, Gufordum de Junio Sabitatorum hys
ac Trinacrum sy Gerardum de caparisi du Hyas
ad ipsa statuta ordinanda electos per civitatem
Goliensem dictis Annis, et inductione. Ad Landem,
Honorem, et reverentiam, ac bonum statutum et augmentum
in fine anni ac p. m. in episcopo patris. d. Antonii de Salviis
dei et apostolorum sedis gratiarum s. Petri et Laurentii eulogie
Archiepi, et ad ipsorum b. b. Epah et p. m. patris
concepcionem, diminutionem, et addititionem, et ad bona
et pacifica statu' et comodam hominum civitatis
facta, et ordinata tempore, et sub felici regnione
Dominacionis B. P. Primitus et. Mag. c. et. Ccc. m. d. b.
Galaz vicomitis dñi rbediolani, comitis virtutis
Imperialis Vicarij generali.

Totis et Reckris An Stat: p:
Iudee et abstrusus p: erganis ac Castellante le madmo
aff. possit operae in nove dei patis et folij et spes stram; ac ad Land
salarii p: tempore. To hiso' celestis curie, et ad honore et exonerantia
abstinde, et in concordia scholae beneficiorum de R: m: in epso patis et hui mei hui
suo i: intermissione. Ardeapi dicit: Iuro q: ego bona fide, sicut hanc
addit: ad bat: c: de evagat: milit: annos rematis dedi a viro, q: ibus, peculi meo dabo
lito: q: in oratione. Et taliter de p: ista. sed: h: s: et: s: et: s: et: s:

in propria regam, gubernare, et salvare omnes locas,
et personas civitatis Vergantis, et Alavine, et totius
Iurisdictionis misi comite, in personis, et in animo: Pe-
cuniam, et redditum ratione omnibus personis equata
nulla habita diffria personarum: viduas, et orfanas, et
miserabiles personas, ecclesias, et hospitalia; et pro
bona, et iura pro posse defendam, et manutenebo;
homicidas, furas, latrones, rapinas mulier, beneficiis
malefactorum, rebellerum in mei sumi Arbitrii; et
omnes homines, et personas male condicioneis
fame fugabo, et expellam de terra Vergantina
et tuta civitate predicta et pro posse capiam, et
ipsis Justitiae faciam in omnibus causis civilibus
et criminalibus, et in plis gravibusque actionibus rega-

et Iustitiam faciam Sanctam statuta et ordinamenta
contentas in quinque volumine, et alia, que de auctoritate
friue dimittere sunt approbatae per D. m. episcopo
patrum, et R. B. Archidiaconum, et ipsis deficiuntur
Sanctas consuetudines, et sancta Iura eis salutis
semp voluntatis S. D. B. Sancti Archidiaconi.

latus di nouo alios ordinis fecit non reverendo a primis ordinibus et quoniam
Iudicis mediatis aut in modis hys talis excepione concordat nisi perdet legem
statuum et in scriptis, ad eam pena in primis ordinibus terminata, et in aliis
arbitrio libet senatus, et
Nonne qd talia acta uno
multa
qui eorum Juramenta
quomodo seu quia foz
futis solitum est ergo libet
alii officiales prae
debeat, gl. et in turbo
declaramus retra te
Juremaru[m] m. b.
Et an diceam atani Archiepi[scopi], ac comodum, et utilitatem d. cōitati. Et
ex publicani in iustitia
prosperatio, ballo.
in aliis grec. tit.
de officiis. nesci. in
contibus coll. yby.

coitatis bonos, et sufficientes, et de necessariis, et
sufficientioris dicta, coitatis que ex instrumento eis
dante per d. Potem, regant, gubernent, consulari
et exercant, et consulere, et exercere decem
dia, et singula negotia dicte, coitatis ericias, et
impunis, qui respiciant honore, et statu. d. dominum
Archiepi[scopi] ac comodum, et utilitatem d. cōitati. Et
qui consiliarij habeant plenam, et libera mandata
faciendi, et egeundi, ac adimplendi dia et singula
que, eis uidebuntur utilia, et necessaria pro ipsa

que, eis indecomitata omnia, et remuneratio pro ipsa
Cortatu; Et quicquid per eos Consiliarios seu per
maiores parken ipsorum aucti, et gesti sunt, ratum
permaneat, et plenam obliniceat firmitatem ac si
factur foret per totam Cortalem Opitiam, seu per
huius eiusdem Cortatu: Et intelligat ipso Sabere
dictam causam statim electione facta in ipsos
consiliarios, et habeant salarium? Propter temptationem
fundam per d. Rotestatem seu iuxta consuetudinem
stat:^m 3: de canonicis eligendo.

Item statuerunt et ordinaverunt quod consulari et consilarii totius
legie et regantur ac castellani de madina sententiam
et debent singulis reg mensis missam in castris

mortis Januarii cuiuslibet anni eligere, et tenare Camerarii
bonorum idoneum et sufficiens de Curia de cito, qui tam
debet ad invandi, et idonee satidam in salvando, gubernando.

ora bona, et res certabat quidem, que in ea generant, eaq.
expendere in consilio procuratoris, et consilio consiliorum
valio qd posset expendere in parvula procuratoris tanq.
utq ad quantitatem solidorum imp et abinde supra
no possit aliquae resensam facere ab ea iuris consuli

et credentiaj. Et de exercendo eius offici' bona
fidei sine fraude; et qd finito tempore officij sui facere
debet legitimam ratione et consignacione de oī ei, qd
in eum pervenient de bonis d' cito, sive consulis Procuri
aut consiliorum d' cito, qui vero camerarius habere
debet illud salarium, quod sibi capabit per consilium
regant, et finito termino eius officij vñ pdicte reg
mentum no posset eligi in qd dicto off' ne ipsi officiū
exercere, nisi prius elapsis diebus annis sub pena
cuiuslibet excommunicati, et ipsius eligenti id triū imp, eius
vera tercia pars perveniat in d' dictum et alia tercia
pars in cito d' dictum, et alia tercia pars in accusatore.

stat. qd De Procuratore eligendo.

Ien statim et ordinatur qd i' consulis, et uniuersitatis qd cito
teneant, et debent singulis locis monachis missis in

retributio mensis Januarii unus ibidem anni eligere, et tenare
camerarii, qd autem istius locis, non eius in eorum
sacramentis servat et teneat, seu crederet, et teneat
procurare res suae negotiis et agere repletum et causas
dictae, cito, teneat bene et fidei secundum qd eis videbitur
convenire, qui procurator seu procuratores eligi utique
sunt seu teneant plena potest, et demandant in
quibusq' rebus, et causis, tam cam. qd criminalib' per
ipsi' exequendis tang' captivis procuratores constitutus.

Instrumentum pro officio facere possit, quibus etiam
securus teneat in eis teneant plena potest, et demandant in
desertis facilius per Notarium d' cito, oī mentatas et
responsas ut fieri contigat per teneantur d' cito. Et
qui Procurus habet salarium in taxatione fieri constitutum
sen' per consules. Et qd consiliorum pdicte, cito, eoderum
elligantur, et eligi debent per hys consules, et consilios
Notarius unus simul respondebit, qui scribat res et
negotia pdicte cito, et qui invare debeat de expensis
in off' bonae fidei sine fraude, et teneat salarium facan
ut supra, et ad pdicta arcentur qd dicti Procuri, et
Notarius per d' dictum.

stat. 3: De Ratione camerarii fidei.

Ien statim et ordinatur qd ratio cameraria pdicte cito, fiat
et fieri debat simul et mensis vñ finito ter' officij de
cameraria aut ante prout placuerit consilio seu camerario
et qd ipsa ratio fieri debat in off' d' dicti orationes

Duos vel plus eligent per consules seu consiliarios qd
civitatis et via in procedure d' civitatis. Et qui rationabiles
juvare debant de faciendo ipsam rationem bona fide inv
teande, et sacerdoti salarium ut supra taxandum.

stat: 6. de salario Ambagiatorum

Item statutus qd Ambagiatores qui ibimus vel pro civitate
et electi fuerint p' locum reganti sacerdoti et sacerdoti
debet a d' civitatis salario qd die sua disponitum, et
taxatione sienda, et continetur d' his misericordiis qualitatibus
et conditionibus temporis et personarum.

stat: 7. quod aliquis ad audiatur signi de dan' bona civitatis

Item genitilla persona de gigante audiatur vel signum signi de
dando aliquid de bonis civitatis de gigante sicut licentia om
Procurator, et duodecim conciliarios qui sunt vel pro
temporis fuerint; Et qui contabescerent debet et solvent pro
penna, et banne tollenti, cuius bannimodetas
sit Pottas reganti, et alia modietas civitatis reganti.

stat: 8. quod Pottas tenet regere, condicione et absoluere in statutis interpretationem

quod Pottas qd quoniam intelligatur sic statutus bart. m. l. b. llo

stat: 9. Arct. in d' juxta et Pottas reganti qui est vel pro temporis fuit, hanc amissi' vnu. in
aut licet in antiquis et debet regere, condamnare et absoluere in forma contraria qd de
statutis qne continentur in hoc volumine, sicut tunc expensat inter.

stat: 10. Iust. de juri nat. ipso statutu' facit et sine alio eftimo intellectu'.

Ista statuta sint Quidam Et qd ista statuta sint Quidam, et illa debent observari

de bono Quidam in statutis ad unius et non aliis statuta sive rebus facta saluis semper latet

et dispositione R. Patris, et B. B. Archiepi' Pottas -

deinde in bono statut: 11. quod Pottas non debet recipere bona et condicione nisi ius tunc

clausula statutus vnu. haec statuta sit Quidam, et Iust. in d' oec populi

in causa sol. n. 55. Et Iustit. et Ius: Et an statuta iusti tunc recipiuntur

Item qd fuit ahi' Pottas, cuius d' Archiepi' comitem castellanum
sive Potestarianum reganti in baroni, et ordinis, qd ipse
Pottas habeat et recipiat illa baronia, et in d' eis, que et quae
fuerit suo tempore, et exegerit, et ultro recipiat nec
aliquid possit petere et adat ad iure peccandi aliquid
de dicti baroni et condamnationibus.

stat: 10. de facultatibus coquandis

Item qd Pottas seu vicarius qui fuerit pro temporiis tenetur
procurare in continuo de cognoscendis facultatibus in d' dies
postea' curavit, et sicut fuerit ordinatus in d' eis invenientur
constringere, et exemptioni mandare ea que fuerint
ordinata, et constringere consules et credentia ad cognitionem
et ordinationem faciendam in ter equestris qd inter loca et
cora ad remissionem cuiuslibet quadri et quoqz locorum.

stat: 11. de duobus libris condicione contigno' canonicario.

Item qd Pottas, seu vic' canalis qui dicitur est et pro temporiis
fuerit tenet et debet tauri seruit duos libros condicione
similes unus quoqz in continuo ad perfici lege, et post
condonationes consigno' canonicario seu proximi civitatis et
in fine condonationi tenuerit posset summa quantitate est.

Et canonicarius tenet illa' libro' consignare ab canonicario
qui venerit postea' et sic de canonicario in canonicario

magistris perpetuo referiantur, et semel in anno debet teneri

condiciones qne remanenter int' per nos potem, et sicut exigitur

finiunt in libro Pottas et sic canonicent in ipso libro, qui

remanentes penes canonicario'. Et ipso' canonicis et canonicis

semper faciunt exemplari deas condiciones et ipsas canonicas

sunt dannis.

stat: 12. de oratione triduz, et Precepto. Tunc per nos Potestaten

Item qd. Petras, seu viae eius non possit nec debeat trahere a lignis calas
neq; crosta ultra for' in parr, et tunc facta no valent vng
se uolunt facere e aliqua crida de aliq; tensa alicuius terre
vinae vel brachij vel altrius possint ad metam alicuius posse.
de regante non possit eam facere nisi in forma statuti
quod loquitur de tensa quod est in caplo. Exppxij.
et non possit in ipsa crida impone re pena, nisi in forma
statuti, et constructum in ipsius loci in qua locu fuit
terram, et dimittit in alijs cridis que sunt qd boies non
descant a lignis contra facore quod sit gha statuta vel
contra honorem regimini, qd non possit apponere maior
pena qd illam qua est in statutis super qm facta fuit
crida, salvo qd occasione alicuius rumoris, vel nouitatis
vel alicuius libere vel mandat quod habere ad. Archip
nol ualeat habere aliquas agentes qui ipm associacione
in
vel in aliqua partem vel alicuius similitudine
possit facere cridas, et qd crosta suo arbitrio, dummodo non
excedat pena in ihsis cridis, et qd ipsi sit quinq; agm.
In cunctis autem possit, et valeat facere crosta qd ut in parr
et non autem, Qd si alium involuit qd sere ut soluat solum
debet dñs, vel abscondita quibat suo pena impo xij.
tali pena ut a soldo xp. vng ad soldo xp. Et duos dñs, et a soldo
xp. vng ad soldo l. x. soldos quing dñs, et a soldo l. x.
haec cedula dñs ad ult. xp. soldo decim dñs, et abinde supra quatuor
banas dñs ad ult. xp. soldo decim dñs, et abinde supra quatuor
obligi sit quantitas soldos. xp. min; et transacte fer. applicab
diuinitat, in quacum tenet potestas ad mittendam creditorum regnum
perire. Tamecum exentum ipso destitit et colui, tamen credi in
de bonis debitoris, nec possit desiderium de trahere in carceris
Si in sacramenta suo fidei cesserit boni suorum, et domum canonic

Creditori suo in scriptis; Et si potest praeceperit pend
q solni. Tenuit Creditori, quippe recalculator ad solutionem &
desit. qd. Creditori; et si tibi debitor non cesserit bonis suis
et possit ad carcere de impi per mentem vnde donis solni

abim si credit uolunt conuadere dicitur in y oto
fictus in me eten facies in caneris

Tabellio natu*rum* possit stat*m*: 13: quod nullus exercitus off*m* tabellionatus possit et. Propter
An foratus possit. Dicimus nullus exercitus off*m* tabellionatus qui per tempora exercit*m*
in alius exercitus. Quia arg*m*: 1: i: et 10: 10: 10: tabellionatus sub dno Pott*m* vel eius viu*m* ut istud
in principio si decess*m* pro parte locata possit off*m* procurations vel
cont*m*.

aduocationis exercere sub pena tollendi. ~~et~~ ^{et} ~~et~~ ^{et} gratia
vix et quilibet possit accusare, et habeat modicatem
condonis sanos q' pro suis factis proprijs vel patris seu
anoy enq' quis sit in una familia bene possit aduocare,
et procurare

stat: iij: de forma tenenda super instrumentis de forma tenenda 2
Namq[ue]nd sit aliquis notarius de Vergante seu de madine
et regni seu curris: mis. operantis qui audeat utrum quatuor reitare
et sollemnitatem posse
inueniri, bant. in. l.
ut habeat quod instrumentum cuiusque condicione, et l. de administrat. rei
l. 3. lib. 1. Cestamente, vel codicillo seu alio pro. lib. ej. et de
acto seu arbitria causa, nisi trius scripterit in talia materiae depende
in iustis auctoribus, vel
scripta p[ro]tocollo totam substantiam facit; et ei, et in
intimatione vid. cap.
lib. 2. q[ui] porro in p[re]m
magime in uerbacione
minus in addit. ibi
postea uers. ih. multa
et scripta ipsa aliis duos mentes. Et modo instrumentum
super duos mentes ex seminario regesta dare finit dehinc
et spectare ipsa aliis duos mentes.

obligatione vel conditione, et alioz cuiusq[ue] condicione
et manerii atenderetur quantitate, seu valorem illorum
imp[er]tirebat et tenebat nos. **partes** h[ab]entes talis instrumentum
distribuere vocare, et ponere ad minus tertius cognitio

tertius cognitio ab ipso notario
in talibus testis ec^t
ab isto notario quod unus id minus ipso testi cognitio debent rogari ha
bitus conhaecentes, et tunc secundu[m] notario si quantitas
bart. in l. dominius s[an]cti
test. tertii q[ui] eam non
et gl. in l. hac voluntate
c. qui test. fuisse p[ro]p[ri]e,
duos notarios jam si no
ponantur duo notarij
nolat nihil. tali
Institutum, videlicet
Inst. de off.
Et deponendo duos notarij
utrum in testamento in talibus
et ultimis voluntatibus
test. in d[omi]ni. hoc voluntate ad quodlibet capitulo audiencie dictis Lepthor[um]
s. sed quia c. qui test.
responsionem d[omi]ni. Testatoris: In actis autem adhibeat
fauore p[ro]p[ri]e.
Testator in forma p[ro]p[ri]e: Et noldebat aliquis notarij
bedie ita clarazande
Iure cui contrahere
possit fieri donatio
bart. in l. more
romano s[an]cti de leprosi.

padre institutum aliquid, nisi de divita cara p[ro]p[ri]e
indere ab aliquo, et si isti et coram for[ma] dictam habebit
fuit noldebat d[omi]ni. Institutum, nec ei adhibeat fieri alij
et notarij qui suenter conhaecente tenebat ad dannum
et interesse illi qui passus fuit ipso. Danno ipsa occurre
ipius talis Instituti coram ip[s]is caribus, salvo tam
q[ui] Testamento, codd. illi et alijs ultimi voluntatis p[ro]p[ri]e
poterint tam de nocte q[ui]a die, et notarij coram honore
in justis et ultimis voluntatibus, et alijs actis notarii.

in loca et gnomina p[ro]p[ri]e
de patris jam notarij honoris in
mista non nomine p[ro]p[ri]e
sed supponit non quod
et a nomine, et notarij qui in contractu s[an]cti
in solle xxi. m[ar]t[is], Et poterit tenebat sub modicamentu[m]. q[ui] n[on] tenebat. It[em] obligat ex q[ui] contractu
in d[omi]ni triple iustitia de actione. Et an d[omi]ni. s[an]cti de leprosi

egregie o[ste]r[re]ndij illis ad quos pertinet ut spectare
aut in Testamento seu p[ro]p[ri]a invenientis obligeare
notarij. In legatione p[ro]p[ri]a. Si hadiderat et fecerit
alij, dictum alium manerii atenderetur quantitate. At conditum quantitate
seu valorem illi d[omi]ni imp[er]tire, et abinde duplo id quod hoc d[omi]ni s[an]cti promissum
est. illud solum debet
et a id d[omi]ni v[er]g[ine] ad id p[ro]p[ri]o. Sunt regentes et libetis ab id d[omi]ni q[ui]mittit d[omi]ni
p[ro]p[ri]o. Vt ad id quinquaginta solidi v[er]g[ine] imp[er]tire, et a id d[omi]ni s[an]cti q[ui]mittit d[omi]ni
supra quantitatem sic h[ab]et quantitas devarioris res
bart. in l. j. s. ludi s[an]cti de
pro qualibet id, et sit taliter quod ista. Et varij et exchaudier
et secundu[m] notarij qui in leprosi d[omi]ni rebeat per
subscriptio[n]e sicut v[er]g[ine] imp[er]tire si quantitas excedit
v[er]g[ine] ad id. p[ro]p[ri]o. et a inde supra solidi duos imp[er]tire. Non
poterit aliquis secundu[m] sicut sacerdos in causa p[ro]p[ri]a
sacerdotie et clausimi p[ro]p[ri]e in aliquia parte ip[s]e p[ro]p[ri]um
patrem, nec rebeat aliqui in ista alioz manerii
et si aliquis in institutum addicatur sicut sacerdos
non ualat nec ubi adhibeat fieri se[nt]it nichil q[ui]o
ad agend. In Testamento autem ultimi voluntatis
sufficiant septem testes abz segno notarij, et valens
Testamento exaltat. voluntatis et emperio
et subscriptio[n]e duorum segno notariop[er] quod statu[m]
intelligat. Sacerdos locu[m] in ista parte, ubi d[omi]ni notarius
p[ro]dierit aliquod Institutum excedere quantitas lib[er]te
v[er]g[ine] ad quinquaginta tenebat id nitere, et tenuere lib[er]te
segnd notariu[m] et abinde supra duos in surgo exca
et villa tam[en] in alijs vero nisi vergantur si quod
excedit ad id. p[ro]p[ri]o. v[er]g[ine] id. p[ro]p[ri]o. p[er]missio coram
illis sene, et a id. p[ro]p[ri]o. supra et fieri coram
completo, et a v[er]o. secundo notarij ad min[us]. Non poterit
et notarij h[ab]ere aliquis hadie alij. Instituta die sene
q[ui]d p[ro]p[ri]a spectat ad ultimas voluntates et si que-

Andit fuit et ualuit
stat: "is: q[ui]d[em] not: iuris: in p[ro]g[ra]mme posse scribere ad
l[ib]andum iuris

Item statuer' q' licet cibis not^o p' gant' posse scribere ad
bancum Iuris, et alio' vobis in tota Iuris in regant'
cor' Pota, et Reclere p' omni' oia aut', et omnes scripturas
q' agant' in cibis, et traminan', regirando ipsa acta
et iijas scripturas in libris suis ad hoc ut oei' q' ibus

sperant, et spectare conigerit copiam ipsa scripturarum
mutuis ~~litteris~~ istam laetare potuerint, et hoc cum
voluntate Rebus, et Poteris articulis aut consuetudinibus
corrigendis facta fuerint ipsa acta, et ipso scripturam
ipsa aut exponere, et subseruire erant quibus spectabat
stat: ib: de solutio e Notariis pro Tensionis recipiendis —

Item statutus, q[uod] Notarij, qui recipiunt Lettre, possint et
valiant accipere pro eoz lassoni de quolibet folio duas
impraginay, in quibus sint lineaꝝ xix. pro qualibet
pagina impr. xij: et ultima moduꝝ dicta non debent
accipere solutionem.

Festum Ascensionis d. H. I. xphi

Joshim Pentecostes ad duobus diobus segmentibus.

Testim. Corporis Episc.

Festum s. & f. Daphne —
Festum s. Gratiani in quatuor diebus segmentibus —

Item per dies ecb anti festi s: Petri apostoli et post dies
post ipsum festum magister messes

X^o Augusti. Festivitas Laurentij martyris

29. September. Festum S. Albrechtis in diebus ante ipso festo, et

quinderim post propter vindemias —

Number 7. Catalogue of Sancus

Dicendum est festum s. Martini Confessoris

1. febri.

Festum sti Ambrosij antistitici

2. Januarij.

Festum sti sebastiani

que festa superius memorata debent celebrari per homines
coetahit p[ro]dicta.

stat: 18: quatuor denarii ducet Pottas, et Rector pro h[ab]itu conturbare
et deo in solvitur.

Item q[uod] Pottas seu Recht regantur de quibusq[ue] quantitatibus
qui petuntur cor[re]ctio[n]e, possit habere et exigere sive
late summe, seu condicione et non ante tam ab altero
q[uod] a Reo denariis 30 pro libra, et si talis denarius
qualis libra: et hoc intelligatur ad quam ita h[ab]ebit
super quibus aut latu sua seu vnde, exegessio de
deitor, et ubi per viam loelli procedatur, et ad
d[omi]ni, et non plus a qualibet parte, et de qualibet
securitate, et de parte ad partim denariis sive pro
qualibet parte, et de qualibet estimatione, seu misura
ratione quam faciet fieri denario seu pro libra
salvo q[uod] in solutione do[n]atione q[uod] sit in illis causis
in quibus diutius Vergens ad Iudicium mittetur.

Consules possint stat: 19: q[uod] Consules possint reddere Ius, et levigare causas
justitiae conturbatoris stat: 17: in diebus sabbatis, non in alijs diebus
de officiis. et utique consules
teneant ad iustitiam. Item q[uod] non teneantur causa, seu latus a hominiis regantur
collatim bat. in iure onore nec aliquis processus causarum frat[er] et consulus de
ff[ice] de munere. et honor. et
regantur in iusta iusta iuriis. hoc Vergantur, nisi in die
sabbati post nona missa habet sed domode misericordia
pro aliqua re contestata vel causa mandandi c[on]demnationes
et possessiones executioni, et si quid contractum fuerit
non valeat, nec format, nec in alijs. quod iudicium faustatum
pros[ec]tione Vergantur, Propter si facta sunt de voluntate

partim, q[uod] valeat et beneat, et exigatur de labore et de
merito de quo causa possint teneri ad die et sommorum.

soli duxi imp[er] in omnibus Alijs causis

stat: 20: Quatuor habere debent consules pro iuri suo de
qua libet possit sive pediali

Item q[uod] consules habent et sive possint pro iuri suo pro
qua libet possine pediali data p[ro] eo duxi sive et nihil
habent de possine corporal, et de qua libet contestatione
lui n[on] habet pro qualibet libra, et a qualibet parte
et de qualibet condicione correcta imp[er] sive et de qua libet
estimatione, quam levavit fieri n[on] habet pro qualibet
libra, et de quo libet sacramenta facta ut est de pecu-
nial de aliquo re danda vel ne danda n[on] habet pro
qualibet parte: De alijs vero sacramenta facta
et alijs occasionibus n[on] habent; et hoc intelligatur
sive dies et noctis causis in illis causis, de qua libet
possint audiire, et cognoscere: Extimatores et qui
estimationem solutione alicuius debet vel credit. Sicut
imp[er] has pro qualibet libra: Notariis vero habeat
de qualibet possine pediali et corporal n[on] habet
de qua libet condicione facta vel denuntiatione de ipsius possimenter
re igendis imp[er] 24: et de primis statutis n[on] habet
pro qualibet, et de qualibet condicione imp[er] 24: et q[uod]
altra non possit accipere nec exigere, et si iusta iuri
puniat in quadruplici simarie et sine scriptura, et quilibet
possit accusare, et habeat adiecitam, et breviter
scrutari, et stat[us] eius sacramenta si entia coniugii
et alia medietas puniat in Loden seu Rechrem —

stat: 21: De condicione, et subi pecuniarum exponit mandandi
Item q[uod] Pottas seu eius vice vel Rector vel contubularius

mandare expensiorum conditoris et suis a Pottas
seu eius vice? vel Rechte seu conente latae in
causis pecuniaris, ut instantio sollicitur secundum
et si quis habens aliquem conditorem sibi, veniat cor
Pottas vel vice seu Rechte, aut consule elista conditor
ostendat, per hunc a Pottas vel eius vice? vel consule
ut faciat sibi solm? Tunc Pottas seu vice? vel Rechte
aut consule veniat ergo die regimere primitur
ut servitor illius conditorum, et faciat eum venire
cor se, et quipiat ei quod satisfaciat illi creditor
ergo ad octo dies, et hoc postea faciat redigere
scriptis, et si ad predictum terminum non veniret
et non solvitur, et bona sua non manifestantur
et creditor de suo debito cor Pottas vel eius
vice? vel Rechte vel conente etiam iterum
depositur, tenetur Pottas seu vice? seu Rechte
vel consule auctoritate debitori sibi duximus, et
hoc eodem die, et hinc quipiat ei per sacramentum
ut satisfaciat creditor infra dictam terminum, nec
possit maior terminus dari, nisi fuerit parvulus
creditoris, et si hinc non solvet vel bona sua
manifestaverit, tenetur Pottas seu vice? et
Rechte vel consule auctoritate ut mittatur in
sum et familiam ad domum ipsius conditorem, vel
habet eum, et afferre seu afferri faciat de bonis
ipsius et ministrare, vel ministrari potest, unde tot
satisfacere possit creditor; et quipiat debitori
quod ipsa haec dies debeat exegere, qui obligatio
refinatur, et definiatur in solutione creditorum, nisi
remanserit parabula creditorum, et obligatio auctoritate

debitori totali pro anno sicut haec minima; et hoc terminus anno
eodem die vel sequenti, quod si in bonis mobilibus non in
venient nihil vel tantum quod satisfaciat ad solutionem
creditoris, et debitor ipsa die non contignavit tantum de
suis rebus que sufficiant ad solutionem fieri creditori, de
dime terminus haec die, ipsa quod terminus debitor
possit consignare de bonis suis tantum quod possit satisfacere
creditori vel creditorum, vel in eis sunt concordatus, quod
sino de eis infra dictum terminum, et presentis in factis
b. Pottas vel eius vice? vel Rechte debitor ipsi
Rechten per corruptionem, donec solvet debiti credi
torum, salvo sicceris bonis suis quod evadatur
dimittatur de coram non in carere possit defineri pro
aliqua certe, vel anno, si coram est supra bonis suis
et predictis vendicent sibi, et ostendunt quando conditor
est absens, et hinc serviet vires ordo in adimplendo
solutione de bonis suis si vero tunc fuit Pottas vel
Rechte vel vice? vel consule quipiat sibi sub illa pena
qua, sibi indebet, et in forma statuta, quod ligabit de
dictis quiphi propter hanc quod ut infra ab dies decubus solvitur creditor
et postea si creditor non veniret Pottas vel Rechte
de hinc debitorum, donec solvet ipsi debitori
obligos, Anistyle stat: 22: quod virtus Victor in expensis conditorem
petitur conditorem, et hoc
stat: an off: predictum, et tem: quod virtus Victor in expen conditorem, et hoc tam in
hunc et predictum inter quoniam, et in diffinitis subiij
23: conditorem ad. tertium stat: 23: desuper hinc solutione a debitorum per cartam,
videtur auctoritate vel conditatem.

Ex derrogatione a iis:
Cart: at: de sed: et
si per apparetum.

Item si quis habere debuit per cartam, vel conditum ut arbitrio
vel arbitriamento, vel per scriptum manus propria
debitoris facta, vel scriptam, et postulavit occasum debiti
per ipsi debitum, et remittit partem ipsius scripti hanc
fidei oportet.

Et an Procurator et Advocatus in causa moria non possit regere expensas eius probatores si sunt pro patribus
rebus patribus, ut Advocatus regere a parte aduersa condicione in reponit, bart. n. l. fin. c. de fruct. et l. h. repon.
Et an vixit debet et debet fidei iuris vel eorum vel alterius eorum
opinione unius tantummodo
debet pro se debet unde
in expen. Item Hippo.
de mortib. m. d. l. petri vel
marie nro. limita et
n. p. exp.

Fieri gta debitorum, ut fidei iuris vel eorum vel alterius eorum
huius expensas petens solutionem, procurator, et debet
judicium ei dicere quod infra. exp. dies ut huius solutio
creditori, aut probat quicquid nullum quod solvere in
tencatur; quo ter. et capso si non probavit computabatur
omnibus dñi nomindis si exceptione remota solvitur ea
satisfare creditori, creditor tamē servat et descas
faciunt debitori de dicto obligationis, et condicione
et scripture, quae non qua petit eadem die qua
petierit ex extorciōne fieri, ut se ad hoc offerre
parati; et si illi' s'keferit quo minus, s. si quo
petit eos, de dictis non computetur illud
Tempus debitorum in dictis diebus exp. vitiis, quibus
detenerit per illi' creditorum quoniam ipsa copia fiat;
Salvo quod si quis nullum probare per letes, quos dicit
esse in longinquis partibus, quod timeat de t. ter. sufficiens
infra quod possit probare, ipso Jurrante non faciunt
animus caluniae,

besavam: stat: 29: De sacramento prestanice
et alii sacramenta) Inseruandū defertur
per p[ro]ximam: [P]rem q[uo]d in qualib[et] cā l[oc]a; in g[ra]m a' partē partē Inseruandū Autor, or Reo sit
manifeste impeditis defertur et nō dato libello, nō petitione aliqua m[od]o deferrendū, quando nō
et ibi q[uo]d de incivis: currit se sive p[ro]taham
et an, et u[er]i defertur in quagg[ue] parte iudicij, levatur pars illa cui defertur, in dilig. Autor, et
incivis: q[uo]d nō uerb[us] in alijs. Res, in. I.
res deaudi: 1. Concedi sacramenta? Jurare ad terminū p[ro] iudicium statione admonendi s[ecundu]m de iuri
c. de reb. corde: Et uol inseruandū reffere, d[icitu]r dictu[m] sacramenta deferrat et s[ecundu]m et. C. de reo.
qui factū nō ratiō fuit cred. et. I. oibus c. de
sed dicat suo ueritatem in factu proprio: Aliis, cui defertur, et stat: iuramento Testib[us]. Et eo tam est
q[uo]d faciat an h[ab]eat missiūda p[ro]sona Autoris
et si ut deferrat. t[em]p[or]e sacramentū q[uo]d t[em]p[or]e quibusq[ue] alijs dependentib[us] ut faciat, donec seu melioris
c. de iudic. Et ibi dicit negotiū de quo dicitur, et in sac[er]to fit mentio, quo fame, et latim p[ro]sona
et b[ea]t[us] inseruandū s[ecundu]m ad explūdendū not[itia] diffrendū intentionē defueruntis sac[er]to: Testis adducit. t[em]p[or]e
de incivis, et q[uo]d marcellus: s[ecundu]m qui ore s[ecundu]m rer. amot. ubi not[itia] q[uo]d inde de Tert. et in h[ab]et iniqui-
t[er] testis inspicere an qui uirauit, sciat ueritatem, an nō ne v[er]i q[uo]d erat[ur] de Testib[us]. q[uo]d
item inspicere an

procedere gratia probationum super dicta susceptione
dicitur deus utrum et minor arbitrio iudiciorum, respiciat
qualitate persona rei causa, loci temporis, et facti
qui sunt. Sic statutus habeat pro preemptione
dilatationem quo dicitur: et postea iudiciorum terminum
et deceat ministrum iudiciorum stabuisse terminum
terminum res probata vel ab aliis per confirmationem
vel legi. persona pro eo per originem
probationum, et minor arbitrio iudiciorum
at supra proxime isto intellectu quod dilatationes
probandi sunt eorum quae dilatationes elapsis
iudiciorum et deceat postulare dictationem
et procedens salvo quod istud statutum non derogat
statute, quod misit, item si quis sententiam
per carissimam conditionem vel arbitrio, vel
arbitriamenta petivit iudiciorum quippe
quod impetrat dies utiles solvit creditori quod
sit deus fuit iudiciorum, et veniret pro le vel legi.
positione persona, et postea sibi date ad dictum terminum
omnis die utiles non respondiderit et supra
time his habeat ipso iure pro contestata
potest ad iudicium actionis, seu legi. persona
pro eo, d' iudiciorum terminum, et deceat a iudiciorum
terminum ex die arbitrio iudiciorum; quo dicitur: et postea
si Reus non comparaverit parte vel legi personam
persona vel est comparavit vel haec teneatur
iudiciorum ipsi Reus pro eo, seu pro contumacia absentia
terminum astigane.

Stat. m. 26: De resumptione iudiciorum in quacum causa —

Item quod gaudiabit se invenerit quibuslibet petitionibus in
tribusibet positibet. Item quod gaudiabit se invenerit in dicto respondeat
in dicto iudiciorum, et sufficienter, et sine conditione et quod capta
ipsius petitionibus invenerit, et admissa ipso iure, salvo fine non punitur, et
penitur, vel possit seu non admittendis in fine: interrogatorum vero
petitorum ex dictis iudiciorum quibuscumque respondat gaudiabit se invenerit
et si postulantur, et responderi: Et si ad terminum statutum propter
specie libri depositi, partis non fuit responsum, quod ipse, positio non habens
n. 37. Et an positione legi personam confessari —
in criminalibus sit respondeat tantum
in dictum terminum. Stat. m. 27: De dilatatione termini —
in dicto iudiciorum terminum
g. hac legi. et de dicto termino assignatus in interrogatoriis time deinde
ministratur curritus jure: sannii vel regule —

Stat. m. 28: De sis qui desiderant in causa ante licetum contestata

Item si quia persona petivit ab aliis persona de vergantur
in causa cor' poterit vel eius vita vel consilium de
vergantur a dicto iure supra sive iusto, aut carta
et decusat a causa ante licetum contestata, teneatur
et deceat vestimenta expensas illi, qui ad iudicium
venaverit, et ipsa indemnitate consueta de omniis
damis, que propter evasionem iudiciorum laboravit. Eos
potest et suauiter in causa, solvatores expensas
et semper antez audiatur in principio causa et faciat

securitatem de restituendo expensas, et misericordia
pauperum, et miserabilis persona, et misericordia causa
parvorum condiciorum, hinc sit auxiliu Pottis, ut eius
vicarius vel consulis

stat: 29: De pena illo qui faciat aliquem requiri, et non
veniunt

Item si alius persona fecerit aliquem citari sine requiri aliquam
personam de vergant, et non veniret eis Potti, vel eius
vicario, vel consulibz dicitur Vergant, et non veniret ad
potest ratione eis potest aut eius vicario, vel consulibus
de eadem requisitione, et ipse requisitus huiusmodi
fuit a Potti ut eius vicario, vel consulibus, det, et componeat
illo alter, qui fecerit fieri dictam requisitionem Potti
aut eius vicario, vel consulibus stat: duas impes, et intus
non audiatur diuinus suo domine solus dicitur Banum
audietas eius Banum sit dicitur Potti, aut eius vicarius
vel consulibus, et alias audietas accusatorum: Et si
auditus non veniret, et factum confirmatione formata
fuerit, soluat propriae ipsius regule stat: duas impes
stat: 30: De retentione occassorum mercantium.

Item si quis traxit alium ad aliquam pecuniam, quantitatem
occassorum mercantum, et missa quoniamitate recipiat
summarum, et bixim, et debet ei fieri pro summarum, et sumis datum libelli
clausum, et aperte, et quando, et quanto
et posuit debitor conditio, et habeat curia, et quidem
potest inde omittere sollicitum
de solutione creditori, et quod dicta exequatio, non faciat
a non requiratis, bart, n. apto
rebus, et reprimere, in
ubi agat sine justis, et quod creditor sit publicus mercator
nervis figura iudicij, et prout
illis mercantum, de qua facta fuerint debiti
papient, et liberis in artis
nabz artis humanarum

stat: 31: de dilationibus tardis

Et in quibus causis summarum, et bixim
possit investigari, et probari. In cassatione, videlicet
proposito, et pap. in for. liberis, et fin. in rebus lib. C. R. addit.

dicitur duae dilationes, et item qd. cui libet agenti, et constitutis in liminis causis, donec
dilations date, et hoc statutum possit articulatum, et dilations ad proban intentione sua, et prosequitur
bart. in s. qui pro tribunali suis diez vobis vobis, et utrius alius per. no det, nisi
caus. item quod est. Fuit instans causa, recepta tamen prius sacramenta
inde f. de remittente, et tamen atra, qd. non possit ipsa remittit animo
inde jura ea quae dilata sunt dante in liminis, et quae in primis duos terminis non possit
et quae in criminalibus non habet, tamen impluisse probationem. Reo vero
est tunc in s. fin. f. de
for. juri. et dilat.

Debet tunc nos dilations, que libet acto dixi, in quibus
possit, et debeat ostendere oes suas, et ceteras
defensiones, quibus viciuntur, et quanta non determinata
per modum intercessio in actione dicta. Et hoc habeant locum
tam in liminis qd. in criminalibus, et in proceditur per
accusationem: In his vero quae, ex officio Potti, procedunt
seruunt statuta, quae tractant de maleficiis, salvo,
qd. per istud statutum non derogetur statutum illius statutum
quod legimus de defensione libelli, et libelli contestatione
in casu excep.

stat: 32: De mercede laboriorum

Item si quis fecerit conditio de mercede seu laboriorum statim
Pottas seu via, aut Rector via conditio, et quodlibet creditor
et creditore deposito cogat de libere dicitur non remedijs
sive figura iudicij, satis facere illi creditori, sive
laboratori, salvo si debitor alegaverit solutionem de
sorte, et de excep. de m. C. arbitrio Potti brevis
tempore ad proban, prout in memori Potti, facti depositi
de sorte, et de excep. et debet, et ponens Potti
vel Rector quando de mercede, vel laboriorum quodlibet